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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA , bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 42-2022 - te datés 29.06.2022 titull “~
RREGULLIM INYJEV SANITARE NE SHKOLLA »,me LURN SHPK nga PRISHTINA
, pér menaxhim te kontrates do te jete z. exwer Scjal)snga _DREJTORIA E
ARSIMIT , derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te
programit , dhe implementues i projektit QEMAJL SEJDIJA .Plani pér implementim i
kontrates kornize 36 muaj —

Vlera e kontrates 26.180.00€

Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.
Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata, plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontratés.Sigurimi i Kontrates.

ZKA —KRYETARI

z. ZENUN ELEZAJ
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ZYRA E PROKURIMIT
Nr 8l0-22U Y1272

Date l/ 06 0727

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR. 43-2022
634-22-4304-5-2-1/C470

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

" LURN " SH.P.K., Rr Abedin Sogojeva, Fushe Kosove, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornizé& pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si ng
vijim:

Rregullim i nyjev sanitare ne shkolla me numér identifikues: 634-22-4304-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizg &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢cmimet
per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Rregullim i nyjev sanitare ne shkolla te parapara ne shkolla.

Nr. Grupi

1 Rregullim i nyjev sanitare ne shkolla

Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé &shté i detyrueshem pér t& gjithé Autoritetetet
Kon‘u aktuese t& specifikuara né Aneksin 7 t& DOS_] es sé Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété
kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizg, duhet g& t& dérgojé

“porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe duhet te performohen me sasité e
tyre pérkatése.



1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative .
Autoriteti(et) Kontraktues i pgrmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kéte
marréveshje kornizé sa heré q& t& prokurojné pung, t& pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 01.07.2022 dhe pérfundonme 30.06.2024
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté brenda kohes se urdhér porosise nga
organi mbikqyres dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté Ne Objektet shkollore te komunes Kline sipas
Urdherporosive

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & punéve riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e
paraqitur nga Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés &sht& 26 180,00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale
indikative éshté Njezetegjashtemijenjeqindetetedhjeteuro

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizg...Derisa Sasit jane idikative dhe mundte varirojen
plus (+) ,minus () 30 % nga sasit e menduara .

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t&
Kontratés.

Do te behen sipas situacioneve te pérfunduara me Raport nga |Organi mbikqyres dhe fature
Origjinale .

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;



4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;

dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té
cilin jangé dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bgjné me kéts Kontrats ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen
me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi
duhet t’i marr€ t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né€ kontrat& parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqimi, miratimi, certifikata
apo vendimi do t€ jet& ng formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj", "miratoj” ose"vendosé

"do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratg &shté pérgatitur né gjuhet shqipe ! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: | 1@ 4 ) CDZ/_ /U@//”/? &

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: ) ﬁ/ oA A S
Data: /

Q% oo . LoMg

Vula:

Pér Kontraktorin

il Albana  Shabawey
Roz‘ltaf: _ ,L\gne, ﬁ) C \ A J
Nénsl:lkrlmi: ( \ \V/VV\‘

Datfu 2(5 OG : 292 JJ

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PARAMASA: RENOVIMI DHE MIREMBAJTIA E NYJEVE SANITARE

/vf\h‘; Sl " '/Eﬁ;éiftijim I Materialit Njésia Sasia vm(i[t:_'\‘;;‘H 10;32516
1 Furnizimi dhe montim me bojler 40 litra copé 7.00 20.00 140.00
5 Furnizimi dhe montim me bojler 15-20Titra conE .00 10.00 20.00
3 Furnizimi dhe montim me nxemes bojleri copé - 30.00 5.00 150.00
4 Furnizimi dhe montim me sifon rope * 50.00 10.00 500.00
5 Furnizimi dhe montim me guacé pér WC- komplete copé 50.00 10.00 500.00
6 Furnizimi dhe montim me guacé pér WC pér meshkuyj - komyj  copé 50.00 75.00] 3750.00
7 Furnizimi dhe montim me fontana pér WC- komplete copé 20.00 25.00 500.00
8 Furnizimi dhe montim me valvula kryesore copé 80.00 7.00 560.00
9 Furnizimi dhe montim me ek ventil copé 80.00 15.00]  1200.00
10 Furnizimi dhe montim me gyp pve per Kanalizimit m' 80.00 1.00 80.00
11 Furnizimi dhe montim me gyp metali per ujésjellés m' 80.00 1.00 80.00
[ e e | s | o s s
13 ;Lérrrcwjiéilllzigl}e montim | rubinetave me elementet tjera SE7E 100.00 50.00]  5000.00
14 it;z:i;:‘tenriécil\::)montim i trupave ndriques 24 kw (prizave, o 30.00 3500l 1050.00
15 Furnizimi dhe montim transporti i pasqyreve copé 50.00 15.00 750.00
Furnizimi transporti dhe punimi | qeramikés ne mure
ansore, me dimensione 60 ¢m x 30 cm.Ngjyra dhe lloj |
16 pérzgjedhur nga drejtori | insitucionit , ne gmim perfshihen M2 100.00 12.00 1200.00

dhe gjitha elementet tjera percjellese. Ne kete pozicion nuk
paguhen oret e punes veqmas, ngase ne kete pozicion ne
gmim perfshihet punimi.




Furnizimi transporti dhe punimi | geramikés ne dysheme,
me dimensione 60 cm x 60 cm Ngjyra dhe lloj | pérzgjedhur
nga drejtori linsitucionit, ne gmim perfshihen dhe gjitha
elementet tjera percjellese. Ne kete pozicion nuk paguhen
oret e punes veqmas, ngase ne kete pozicion ne qmim
perfshihet punimi,

M2

100.00

12.00

1200.00

18

Furnizimi dhe vendosja e selikon kundér lagéshtisé né
kendet 90 shkallg t& qeramikesé

copé

100.00

5.00

500.00

19

Demolimi I derés ekzistuese, Furnizimi transporti dhe
montimi i deres PYC me dimensione 90cm x 210 em me
mundesi ndryshimi te dimensioneve -+~ 10%. Ne kete
pozicion nuk pagulien oret ¢ punes veqiiias, ngase ne kete
pozicion ne qmim perfshihiet demolimi dhe montimi.

copé

20.00

135.00

2700,00

20

Debllokimi I nyjeve sanitare brenda dhe jashté objektit-
instalimi dhe dhe shérbime te natyrés sé mirémbajtjes. Kjo
vlené vetém pér pozicionet ku nuk pérfshihet demolim,
montim,

oré
shérbimi

1000.00

4.00

4000.00

Totali Me TVSH

26180.00




1 25e4

B ————————

ssa:5oug fenuepy

T £Auo-ysiug
7 Auo-peis
3 Arewiung jenueiy

QUOISSEA 2AlDRLY |
3{Se sARDeyY

Aewwing Paford

, ] ' ;
S ——— i — ssaiBosg dnjjoy Aewwng jenu 1 g Kizwiung ,mw@ 90 cO§ 81eg
13(oid osfoig
o R HeltTgl Kuc-uoneing & OIS
e DUCISI/IN 1BUIEIXT B A Jsel jenuen w;Qm
SYSBY IBLIRIXT Aspuung aandeu| R jsey
: BIIONYS su s1entues adllu 1 wiynSory L
I A S

2. unf S0

SweN yse1

Gl

(VOW 9E-3ATNINNC 3 NINGIAYM Y3d MIAVYNIQ INVIE




Ne bhaze te tenderit te shpallur nga Kuvendi Kornunal 1 Klines per tenderin Me Titull: Rregullim i
nyjeve sanitare ne shkolla i,Nr. i Prokurimit: 634-22-4304-5-2-1.

Kompuania Lutn shpk jep kete:

Deklarate pér specifikime teknike

Kompania Lurn shpk deklaron se do bejme pranimin e specifikimeve teknike 18 detyrueshme t8
dhéna nga AK, garanton se punét dhe materialet & do té pérdoren do té jené kualitctive dhe
né pérputhje té ploté me specifikimet teknike,

Fushe Kosove,06.06.2022 Ne emer te kompanise:

Lurn shpk

Albana Slwqu ajrDreftor
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Qeveria - Vlada - Government E:,
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT : =

CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Aaannan

AOOACAROOANANAANARAAROaNAnGRONnNnNnaanae

810084062

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number

LURN SH.P.K.

Erarl biznesit / Naziv biznisa / Name of business

S

CEmri lregtar / Trgovacko ime / Commercial name

Lloji biznesit: Shoqéri me pérglegjést té kufizuara
Poslovnl tip: Drustvo sa ograniéenom odgovorno$éu
Business type: Limited Llabllitles Companies

Adresa: :

Adresa: Rr. Abedin Sogojeva

AdilFass Fushé Kasové

Data e regjistrimit:

Datum registracije: 11/01/2018
Date of registration:

i

Cl

o

]

O v ]

S -2 =

7 il </ =

24103/2022 (»\ V4 S /C»M'w;% =
; - O

Data / Date / Datum Nénshkrimi / Signature / Potpis O
. O
-

=

Nr.ser. / Ser. br. /Ser. No.: 10135195

=

T



&% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

N

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 103944

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
| ( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né& emér t&¢ LURN SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Rregullim i nyjev sanitare ne shkolla
Nr. prokurimit: 634-22-4304-5-2-1 , Nr. brendshém: 634-22-044-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer te prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t€ depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né

njé shume totale: 2,618.00€ zotohemi t& ju paguajme, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baze t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet
pa u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 2,618.00€ si¢ éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vleng 1125 dité kalendarike prej 29.06.2022 deri mé 28.07.2025

Data l&shim|t: 29.06.2022
Nénshkrimil he vula e garantuesit

Ky garancion snshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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KS” ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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